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S.No. 

GH0#-&4/H9yafa/ 2024, 

01 

02 

03 

04 

05 

06 

07 

08 

09 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

Roll No 

REVALUATION/RETOTAL RESULT NOTIFICATION (2022) 
COURSE- B.ED. (SEDE) 

211703963040, 

221705961082, 

211702962008, 

211702962015, 

211703963040, 

211702962008, 

211702962015, 

211702962007, 

211703963021, 

221703963082, 

221708963055, 

221705961084, 

221703963050, 

221706964032, 

221703963049, 

MADHYA PRADESH BHOJ (OPEN) UNIVERSITY, BHOPAL 

221703963050, 

RAJABHOJ MARG, CHUNABHATTI, DAMKHEDA, BHOPAL (MP) 46201b 
RTorlu 4rf, qredl, qIdGI, }ura (H.4.) 462016 
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Exam Name 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

Paper 

LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT 

CONTEMPORARY INDIA AND 

EDUCATION 

BASIC RESEARCH AND BASIC STATISTICS 

BASIC RESEARCH AND BASIC STATISTICS 

LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT 

LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT 

TEACHING OF SCIENCE 

TECHNOLOGY AND DISABILITY 

TECHNOLOGY AND DISABILITY 

CONTEMPORARY INDIA AND 

EDUCATION 

CONTEMPORARY INDIA AND 

EDUCATION 

CONTEMPORARY INDIA AND 

EDUCATION 

CONTEMPORARY INDIA AND 

EDUCATION 

GUIDANCE AND COUNSELLING 

HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT 

HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT 

App 
Type 

RT 

RT 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

FINAL RESULT 

CHANGE 44 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

CHANGE 53 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

CHANGE 31 

NO CHANGE 

NO CHANGE 



REGISTRAR 

17 

H0G-24/4gHyfafa/ 2024, 

18 

19 

20 

21 

221705961079, 

REVALUATION/RETOTAL RESULT NOTIFICATION (2022) 
COURSE- B.ED. (SEDE) 

211708963041, 

221717963028, 

221717963006, 

211702962007, 

MADHYA PRADESH BHOJ (OPEN) UNIVERSITY, BHOPAL 

ufafetf: 
y.04|6- 25 

RAJABHOJ MARG, CHUNABHATTI, DAMKHEDA, BHOPAL (MP) 462016 
IorH0T Hrt, qHe, GHsI, H4T (4.4) 462016 
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B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR 

Hgtafa/2024, 

INTRODUCTION TO SENSORY 

DISABILITIES 

TEACHING HINDI 

TEACHING HINDI 

TEACHING HINDIl 

TEACHING HINDIl 

RV 

RV 

RV 

RV 

RV 

NO CHANGE 

CHANGE 43 

NO CHANGE 

NO CHANGE 

NO CHANGE 
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