REGISTRAR कुलसचिव



MADHYA PRADESH BHOJ (OPEN) UNIVERSITY, BHOPAL

मध्यप्रदेश भोज (मुक्त) विश्विद्यालय, भोपाल RAJABHOJ MARG, CHUNABHATTI, DAMKHEDA, BHOPAL (MP) 462016 राजामोज मार्ग, चुनाभट्टी, दामखेडा, भोपाल (म.प्र.) 462016

कमांक-% 4 / मप्रभोमुविवि / 2024,

भोपाल, दिनांक 05/04/2024

REVALUATION/RETOTAL RESULT NOTIFICATION (2022) COURSE- B.ED. (SEDE)

बी.एड. (विशेष शिक्षा) वर्ष 2022 के परीक्षा परिणाम के विरुद्ध परीक्षार्थियों द्वारा एम.पी. ऑनलाईन के माध्यम से पुनर्मूल्यांकन/पुनर्गणना हेतु आवेदन किये गये। प्राप्त आवेदनों के अनुसार उचित पाये गये आवेदनों की उत्तरपुस्तिकाओं का पुनः मूल्यांकन कराया गया। पुनः मूल्यांकन उपरांत परीक्षार्थियों का परिणाम निम्नानुसार है:--

S.No.	Roll No	Exam Name	Paper	Арр Туре	FINAL RESULT
01	211703963040,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT	RT	CHANGE 44
02	221705961082,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	RT	NO CHANGE
03	211702962008,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	BASIC RESEARCH AND BASIC STATISTICS	RV	NO CHANGE
04	211702962015,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	BASIC RESEARCH AND BASIC STATISTICS	RV	CHANGE 53
05	211703963040,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT	RV	NO CHANGE
06	211702962008,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	LEARNING TEACHING AND ASSESSMENT	RV	NO CHANGE
07	211702962015,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	TEACHING OF SCIENCE	RV	NO CHANGE
08	211702962007,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	TECHNOLOGY AND DISABILITY	RV	NO CHANGE
09	211703963021,	B.ED. (SE-DE) FINAL YEAR	TECHNOLOGY AND DISABILITY	RV	NO CHANGE
10		B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	RV	NO CHANGE
11	221708963055,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	RV	NO CHANGE
12	221705961084,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	RV	NO CHANGE
13	221703963050,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	CONTEMPORARY INDIA AND EDUCATION	RV	NO CHANGE
14	221706964032,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	GUIDANCE AND COUNSELLING	RV	CHANGE 31
14	221703963049,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT	RV	NO CHANGE
15	221703963050,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	HUMAN GROWTH & DEVELOPMENT	RV	NO CHANGE





MADHYA PRADESH BHOJ (OPEN) UNIVERSITY, BHOPAL

मध्यप्रदेश भोज (मुक्त) विश्विद्यालय, भोपाल

RAJABHOJ MARG, CHUNABHATTI, DAMKHEDA, BHOPAL (MP) 462016 राजामोज मार्ग, चूनामट्टी, दामखेड़ा, भोपाल (म.प्र.) 462016

कमांक-814 / मप्रभोमुविवि / 2024,

भोपाल, दिनांक 0.5/04/2024

REVALUATION/RETOTAL RESULT NOTIFICATION (2022) COURSE- B.ED. (SEDE)

17	221705961079,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	INTRODUCTION TO SENSORY DISABILITIES	RV	NO CHANGE
18	211708963041,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	TEACHING HINDI	RV	CHANGE 43
19	221717963028,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	TEACHING HINDI	RV	NO CHANGE
20	221717963006,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	TEACHING HINDI	RV	NO CHANGE
21	211702962007,	B.ED. (SE-DE) FIRST YEAR	TEACHING HINDI	RV	NO CHANGE

उक्तानुसार कुल 21 आवेदनों में से पुनः मूल्यांकन के उपरांत 04 परीक्षार्थियों का परिणाम परिवर्तित हुआ है।

कुलसचिव

भोपाल, दिनांक-050424

प्रतिलिपिः—

पु.कमांक- 815 / मप्रभोमुविवि / 2024,

- 01. निज सहायक के माध्यम से मान. कुलपति जी, म.प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय की ओर सूचनार्थ।
- 02. निज सचिव के माध्यम से कुलसचिव महोदय, म.प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय की ओर सूचनार्थ।
- 03. निदेशक, आई.टी. म.प्र. भोज (मुक्त) विश्वविद्यालय की ओर सूचनार्थ एवं वि.वि. की वेबसाईट पर अपलोड कराये जाने हेतु।
- 04. संबंधित पाठ्यकम प्रभारियों की ओर आवश्यक कार्यवाही हेतु।

प्रवेश एवं मूल्यांकन